
12/07/2022 10:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=785338&tipo=t 1/1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2019

 
Às 10:32 horas do dia 29 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HELIO SZMAJSER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 88/2019-E, Pregão nº
00002/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Auditoria em Área Ambiental
Descrição Complementar: Contratação de sociedade empresarial especializada na prestação dos serviços técnicos de
Auditoria Ambiental de Conformidade Legal nos Portos do Rio de Janeiro, Itaguaí, Niterói e Angra dos Reis.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UN
Valor Estimado: R$ 68.716,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLANETA TERRA CONSULTORIA AMBIENTAL S/S LTDA. , pelo melhor lance de R$ 50.095,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/05/2019
14:55:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANETA TERRA CONSULTORIA
AMBIENTAL S/S LTDA., CNPJ/CPF: 13.488.235/0001-16, Melhor lance: R$

50.095,9900

Homologado 29/05/2019
10:32:15

HELIO
SZMAJSER

Fim do documento


